Licet statutum exclusivum feminarum non comprehendat bona extra territorium statutum posita, tamen si testator disponendo vocaverit venientes ab intellectu ad formam statuti, tunc statutaria sanctio operatur in omnibus bonis hereditariis ubilibet sitis, *decif. 18. lib. 11. ferd per totam, & dec. 19. lib. eodem.*
 Statutum excludens feminas ab hæreditate dotantis, nec dispensans, quod unica dos sufficiat pro univerfa exclusione non extenditur ultra dotantis hæreditatem, & constituta dote à patre non operatur quoad hæreditatem fratris, *decif. 20. lib. 11. num. 2.*
 Ad hoc, ut inter statutum exclusivum, requiritur utraque subiectio, personarum scilicet, & bonorum, nec admittitur conjunctio, *decif. 20. lib. 11. num. 3.*
 Statutum exclusivum feminarum non extenditur nec de casu ad casum, nec de persona ad personam, *dec. 21. lib. 11. nu. 11. & decif. 26. num. 4. & 5. lib. eodem.*
 Statutum exclusivum loquens de hæreditate ascendentium, & fratrum, non comprehendit hæreditatem fororis, *dec. 26. lib. 11. num. 3.*
 Idem procedit, etiam si statutum habeat expressam rationem conservationis agnationis, *decif. 26. lib. 11. num. 6. & seqq.*
 Ad hoc ut ex identitate rationis in statuto expressæ possit fieri extensio statuti, requiritur, quod ratio sit eadem, tam respectu personarum excludentium, quam exclusæ, nec non etiam respectu bonorum, ita ut nullum discrimen intercedat de casu ad casum, *decif. 26. lib. 11. num. 7.*
 Statutum exclusivum feminarum non operatur ad favorem fratrum uterinorum, *respons. 1. num. 22. fol. 464. tom. 2.*
 Statutum excludens matrem, ne bona transeat in extraneas familias, non dicitur odiosum, *decif. 96. lib. 10. num. 19. & 20.*
 Statutum mandans, quod mater filio succedat in iis tantum bonis, quæ defuncto obtinerentur ex linea materna, non dicitur odiosum, nec indiget confirmatione specificæ, & efficit, ut amita excludat matrem in bonis à latere patris provenientibus, *decif. 34. lib. 11. per totam, & respons. 2. num. 394. & seqq. fol. 493. tom. 2.*
 Non extantibus, vel incapacibus existentibus masculis, cessat feminarum exclusio, *decif. 25. lib. 11. nu. 12.*
 Si masculus beneficio statuti renuntiet, vel sorores ad successionem admittant, cessat exclusio statutaria, *respons. 1. num. 17. fol. 459. tom. 2.*
 Ex lege Moysi filie non succedebant in hæreditate paterna, nisi filius masculus non extantibus, *respons. 2. num. 3. fol. 471. tom. 2.*
 Et quando non extant filii masculi, tunc ne possessiones transirent de una tribu ad aliam, & de una in aliam familiam, vetitum erat feminis non solum extra propriam tribu, sed extra propriam familiam nubere, *respons. 2. num. 4. fol. 471. tom. 2.*
 Statuta exclusiva feminarum condita dicuntur ad imitationem legis Moisaicæ, ut bona in agnatione, & familia conserventur, *respons. 2. nu. 5. & seqq. fol. 471. tom. 2.*
 Ideoque ab ea declaratione accipiendum dicitur venit, quod masculi ex femina nupta in eadem familia, sint in statu inclusi ad exclusionem aliarum feminarum nuptarum in alienas familias, & masculorum ab illis provenientium, *respons. 2. num. 8. fol. 471. tom. 2.*
 Per statuta exclusiva dicitur fieri reditus ad legem Moisaicam, & Divinam, & propterea ista ad eorum interpretationem attendi, & inspicere debet, si non tamquam lex Israelitica, saltem tamquam lex antiqua per eadem statuta renovata, *respons. 2. num. 12. & seqq. fol. 462. tom. 2.*
 Feminis in agnatione nuptis etiam jus commune favet ad hoc ut statutum exclusivum in eorum favorem interpretari debeat, *respons. 2. nu. 20. & seqq. fol. 473. tom. 2.*
 Statutum mandans, quod existentibus agnatis feminae non succedant, inducit dispositionem ad favorem agnatorum, non secus ac si ipsi vocati essent, exclusio quibuscumque aliis sub dictis verbis non comprehenditur, *respons. 2. nu. 35. fol. 474. tom. 2. & nu. 255. & seqq. fol. 490.*
 Et tale statutum dicitur favorabile, & trahi debet ad omnes casus, in quibus agnationis favor versatur, *d. respons. 2. nu. 257. & seqq. fol. 498. tom. 2.*
 Ratio tam inclusiva, quam exclusiva statuti attendi debet ad hoc, ut quis ex eo ad exclusionem aliorum succedere possit, *resp. 2. nu. 29. fol. 474. tom. 2.*
 Ratio unia statuti Florentini, per quod feminæ excluduntur, est conservatio bonorum in agnatione, *resp. 2. nu. 40. fol. 474. tom. 2. & nu. 42. & seqq. fol. 475.*
 Statutum vocans feminas agnatas ad exclusionem feminarum non agnatarum, addit dicitur favore agnationis

nis conditum, *dist. respon. 2. num. 44. fol. 475. tom. 2.*
 Quando statum fidei conditum sub unica ratione conservandi agnationem, tunc sub appellatione agrorum veniunt etiam transverfales, & de linea contentiva, *respon. 2. n. 51. & seqq. fol. 475. tom. 2.*
 Etiam diliget ultra decimum gradum, quia non per hoc desinit esse agnati, nec deficit in eis habitas conservandi agnationem, *dist. respon. 2. n. 65. & seqq. fol. 476. tom. 2.*
 Et sub hoc statuto nequeunt ullo modo comprehendi femine, quae vel monasterium sunt ingressae, vel in alienas familias nupterunt, *dist. respon. 2. nu. 85. & seqq. fol. 477. tom. 2.*
 Quando autem feminae sunt nuptae in agnatione, tunc masculi ab eis provenientes beneficio statuti potiri debent, etiam si ipsa femina succedere non possent, quando vel statutum ipsas feminas abfolvit, & semper non excludit, sed in aliquo casu vocavit, vel ratio exclusivae femininarum fuit sola animadvertitur, quod ipse non possent agnationem conservare, *dist. respon. 2. nu. 91. & seqq. fol. 478. tom. 2.*
 Imo non solum filii, sed & ipsamet feminae, quando est in agnatione nuptae, ex tali statuto non arceant, *respon. 2. nu. 105. & seqq. fol. 479.*
 Et id procedit, etiam si verba statuti sint directa in masculos, nam non verba, sed ipsa ratio agnationis attendi debet, *dist. respon. 2. nu. 110. & seqq. fol. 480. tom. 2.*
 Et non tantum ad exclusionem alienarum femininarum, sed etiam masculi agnati in gradu remotioris, *d. respon. 2. n. 118. & seqq. fol. 481. tom. 2.*
 Adducuntur rerum iudicatorum exempla in praedictorum comprobationem, *dist. respon. 2. nu. 125. & seqq. fol. 481. tom. 2.*
 Et opinio procedit nedum in feudis, fideicommissis, & aliis hominis dispositionibus sed etiam in statutis, *d. respon. 2. nu. 125. & seqq. fol. 482. tom. 2.*
 Fili feminae sicut supra cum agnatis, & in familia nuptae possunt ad effectum aspirandi ad successorem matris proximitatem, & gradum a personarum, & qualitate agnaticam a patre desumeret, *d. respon. 2. nu. 160. & seqq. fol. 484. tom. 2.*
 Ex quantis etiam mater fuisset incapax, tamen eius incapacitas illis non obest, maxime si successio aperitur post mortem matris, & ipsa veniat ex proprio jure, & persona, *respon. 2. nu. 228. & seqq. fol. 488. tom. 2.*
 Contraria opinio procederet, quando statutum ultra qualitate agnaticam voluisset etiam illam masculinitatis in singulo gradu, *dist. respon. 2. num. 214. & seqq. fol. 464. tom. 2.*
 Statutum exclusivum an comprehendat hereditatem Clerici, *Vide Clericus quoad statuta.*

STIPULATIO.

Una cademque stipulatio potest continere contractus diversae naturae, *decis. 11. lib. 7. num. 12.*
 Omnis stipulatio transit ad heredes, quando isti non fuerit expressae exclusi, *decis. 11. lib. 7. num. 17.*

STUPRUM.

Stuprator tenetur stupratam dotare, & actio transit etiam contra heredes, *decis. 41. lib. 6. nu. 1. & dec. 47. num. 3. & 4. lib. eodem.*
 Stuprator tenetur alternativè, vel dotare, vel ducere stupratam, *decis. 41. lib. 6. num. 2.*
 Et postquam via matrimonii electa fuit, non est locus donationi, *decis. 41. lib. 6. num. 2. & decis. 43. num. 2. & 3. lib. eodem.*
 Si stuprum sit commissum sub fidei matrimonii, tunc cessat alternativa, sed tenetur stuprator ducere, *decis. 14. lib. 6. nu. 4. & seqq. & decis. 44. nu. 2. ubi etiam auctoritates in contrarium, & decis. 45. nu. 2. & dec. 46. nu. 2. & decis. 47. n. 5. lib. eodem. & decis. 7. lib. 14. num. 1.*
 Contra stupratorem non datur actio ad penas inflictas à sacris Canonibus, ubi per transactionem fuerunt iniuriae remissae, *decis. 41. lib. 6. num. 8. & decis. 43. nu. 3. lib. eodem.*
 Damnum ex stupro illatum est pretio inestimabile, & melius reparari non potest, quam cum matrimonio, *decis. 41. lib. 6. num. 17.*
 Stuprator ad nihilum tenetur, si per ipsum non steterit, quin fides matrimonii per ipsum praestita executioni demandata non

fuerit, *decis. 14. lib. 6. nu. 19. & decis. 43. nu. 7. & decis. 46. nu. 3. lib. eodem.*
 Si stuprator impunitus non possit mora in adimplemento promissae fidei, contra ipsum non est locus alicui poenae, *decis. 41. lib. 6. num. 23.*
 Amplia, etiam si id proveniret ex culpa patris stupratae, qui nocet in hac materia filiae, *decis. 41. lib. 6. num. 24.*
 Stuprum plures commissum non praesumitur violentum, & ex reiteratis copulis arguitur consensus mulieris super reprobatione matrimonii, *decis. 42. lib. 6. nu. 2.*
 Consensus mulieris probatur, si in concubitu ab aliquo deprehensa istum deprecata fuerit, ne genitori factum propalaret, *decis. 42. lib. 6. num. 2.*
 Transactio super crimine stupri stipulata valet, & servanda est, *decis. 43. lib. 6. num. 3.*
 Scientia transactiois iustae super stupro probatur respectu mulieris stupratae, tam ex istius cohabitatione cum patre transigente, tum ex querimoniis, quod pater promissa non adimplebat, *dec. 43. lib. 6. nu. 3. & 6.*
 Stuprator etiam cum promissione matrimonii, tenetur stupratam dotare, si matrimonium non sequatur vel ipsius obitu, & obligatio dotandi transit etiam ad heredes, *decis. 44. lib. 6. num. 1. & 3. & decis. 45. num. 1. & 4. & seqq. & decis. 46. num. 1. & 2. & decis. 47. num. 6. lib. eodem.*
 Etiam si super stupro inita sit transactio, in qua simpliciter promissum iur matrimonium, si istud ex calu tortu sequi non possit, reviviscit actio pro dote, *decis. 44. lib. 6. num. 4.*
 Transactio facta à promissibus puellae stupratae, in qua remissa fuerit dos ob genitorum matrimonium, si istud sequi non potuit, non subsistit, quia puella remaneret enormiter lesa, *decis. 44. lib. 6. nu. 6. & decis. 46. nu. 4. & decis. 47. num. 7. lib. eodem.*
 Item dicitur levis dicta transactio, quando ex aliqua conditione fuerunt mulieri procrastinatae nuptae, quarum medio poterat unice honorem reparare, *decis. 44. lib. 6. num. 8.*
 Quando mulier patiens se stuprari, promissionem matrimonii ex parte sua per sui corporis traditionem adimplevit, nullam habet stuprator legitimam causam, ob quam matrimonium vel differat, vel evadat, *decis. 45. lib. 6. nu. 6. & dec. 7. lib. 14. num. 2.*
 Ex stupro cum etiam parentibus fiat iniuria, haec non potest à sola puella remitti, *decis. 47. nu. 7. lib. 6.*
 Stuprum non committitur, quoties procedunt sponsalia licet vir possit, arbitrio Episcopi puniri, *decis. 47. lib. 6. num. 10.*
 Dos contra stupratorem est taxanda iudicis arbitrio, *decis. 47. lib. 6. num. 11.*
 Dos puellae stupratae debetur nedum in ea quantitate, quam iuxta conditionem, & facultas habere à progenitoribus potuisset, sed adaequatae quoque debet congrua recompensa, quam macula per stuprum illata promeretur, *decis. 47. lib. 6. num. 12.*
 Stupratae debentur etiam fructus dotis statim & irrevocabiliter, & absque ulla conditione, vel obligatione nubendi, cum succedat loco alimentorum, & illi transmittuntur etiam ad heredes, *dec. 47. lib. 6. nu. 13.*
 Si pater puellae stupratae dedit causam, non promissum matrimonium cum stuprator sequeretur, licet stuprator ad dotem puellae teneatur, tamen potest se contra patrem puellae relevare, *decis. 49. lib. 6. per totam.*
 Stuprans sub fidei matrimonii tenetur stupratam ducere, etiam si fidei promissit, *dec. 7. lib. 14. nu. 2. & dec. 8. num. 1. lib. eodem.*
 Maxime quando uterque est equalis conditionis, *dec. 8. lib. 14. num. 2.*
 Desloratio probatur etiam ex adminiculis, & conjecturis, cum non sit de actibus, qui palam fiunt, *decis. 7. lib. 14. nu. 3. & dec. 8. num. 3. lib. eodem.*
 Probatur ex concubitu in eodem lecto, *dec. 7. lib. 14. num. 4. & decis. 8. num. 4. lib. eodem.*
 Ex reprobationibus ambiguis datus per stupratorem positioibus judicialibus stupratae oritur suspitio vere deslorationis, *dec. 7. lib. 14. nu. 5. & decis. 8. num. 4. lib. eodem.*
 Judiciale juramentum mulieris adminiculatum, probat deslorationem, *decis. 7. lib. 14. nu. 6.*
 Promissio matrimonii in desloratione praesumitur, si mulier sit nobilis, *decis. 8. num. 5. lib. eodem.*
 Probatur per testes etiam singulares, quando sunt adminiculati, *decis. 7. lib. 14. nu. 8. & decis. 8. nu. 6. lib. eodem.*
 Probatur per verisimilitudines, & conjecturas, arbitrio discreti iudicis pensare debentis qualiter personarum, & facti circumstantias, *decis. 7. lib. 14. num. 9.*

Repro-

Reprobatio mulieris elicitur, si sub fide, & matrimonio suam corpus tradiderit, *decis. 8. lib. 14. num. 8.*

STYLUS.

Stylus est tamquam lex servandus, & probatur per attestacionem curialium, *decis. 41. lib. 5. num. 1.*
 Item probatur ex jurata attestacione notariorum, *decis. 3. lib. 6. num. 3. & decis. 20. la. 2. lib. 9. num. 9. & decis. 20. lib. 10. num. 17.*
 Stylus Curiae est attendendus etiam juri contrarietur, *decis. 20. la. 2. lib. 9. num. 8. & 11. & decis. 23. num. 2. lib. eodem.*
 Stylus probatur ex magna copia actuum, vel instrumentorum ad ejus formam expletorum, *decis. 20. la. 2. lib. 9. num. 10.*
 Et ex tali frequentia actuum evadit notorius, *decis. 20. la. 2. lib. 9. num. 14.*
 Stylus servari debet, si ejus eversio urbem litibus impleteret, *decis. 20. la. 2. lib. 9. num. 15.*
 Stylus non dicitur difformis quando res pluribus modis fieri potest, *decis. 20. la. 2. lib. 9. num. 18.*
 Stylus ex diuturnitate temporis, actum frequentia & judiciali approbatione, dicitur sufficienter probatur, *decis. 20. la. 2. lib. 9. num. 9. & decis. 23. num. 2. lib. eodem.*
 Ad destruendum stylum non sufficit ostendere, quod aliqui actus fuerint praeter eum gesti, sed ulterius exigitur probatio, quod actus iuxta stylum gesti fuerint reprobari, *decis. 23. lib. 9. num. 4.*
 Quando agitur de stylo non respiciendo decisoria, sed tantum solemnitates extrajudiciales, tunc non est opus eisdem, quod sit confirmatus in contradictorio iudicio, *decis. 23. lib. 9. num. 5.*
 Ad excludendum stylum sufficit etiam, ut unica vice contrarium praedicatum fuerit, *decis. 18. lib. 11. num. 7. & decis. 19. num. 17. lib. eodem.*
 Ad stylum notarii possunt quandoque referri clausulae generales, nunquam autem substantia dispositionis, quia haec semper de testatoris mandato exarata censentur, *decis. 18. lib. 11. num. 8.*
 Stylus praeside probari debet de illa curia, in qua fuit iudicatum, quando ex eo praetenditur evitari nullitas promanans ex defectu alicujus requisiti à jure exoptati, *decis. 20. lib. 14. num. 5.*
 Judex appellations in decernenda validitate, vel invaliditate mandati attendere debet stylum iudicii à quo, *decis. 1. lib. 15. num. 6.*

SUBINGRESSUS.

Solvens ex proprio dotem, ministerio legis subingreditur in iuribus mulieri competentibus adversus bona fideicommissaria, etiam nulla reportata iurum cessione, *decis. 15. lib. 6. num. 4. & decis. 16. num. 1. lib. eodem.*
 Emptor solvens debita venditoris, ex pretio rei emptae nullam potest subingressionem habere, *decis. 16. lib. 6. num. 3.*
 Ad effectum tamen retinendi contra posteriores, etiam nullo accedente pacto, subingreditur in iuribus dimissis, *decis. 16. lib. 6. num. 5. & decis. 68. lib. 10. num. 20.*
 Creditor viri utitur iuribus dotabilis uxoris, quando ista pro viro fideiussit, *decis. 31. lib. 7. num. 27.*
 Et in eisdem iuribus subingreditur etiam ille, ex cujus pecuniis creditor fuit dimissus, dummodo reportaverit cessionem, *decis. 31. l. 7. numer. 28. & decis. 32. numer. 13. l. eodem.*
 Procedit conclusio, licet pecuniae proveniant ex pretio bonorum viri, quia emptor ad tuendam propriam possessionem utitur iuribus creditorum dimissorum, *decis. 31. l. 7. num. 29.*
 Contraria opinio haberet locum, vel quando ageretur de subingressu legali absque pacto, & cessione, vel quando pecuniae fuissent libere per emptorem traditae viro vel quando mulier accessisset ad tempus, *decis. 31. l. 7. num. 30.*

SUBROGATIO.

Subrogatum inducit naturam ejus, cuius loco subrogatur, *decis. 18. l. 4. num. 3. & decis. 19. num. 3. l. eodem. & decis. 30. num. 3. l. 5. & decis. 15. l. 10. num. 9. & decis. 16. num. 7. l. eodem.*
 Res emptae cum capitalibus donatis, loco istorum subrogatur, *decis. 6. l. 7. num. 2.*
 In particulari pretium non succedit, nec subrogatur loco rei, *decis. 65. l. 10. num. 9.*
 Decis. ad Theat. de Luc. Vol. II.

Limita in investimento sequuto ad formam Ballae juris congrui, *decis. 65. lib. 10. num. 10.*
 Item limita, si appareat de voluntate, & intentione subrogandi, *decis. 65. lib. 10. num. 11.*
 Subrogatio facta super corpore non libero contra mentem Principis, non subsistit in praedictum creditorum anteriorum, *decis. 17. lib. 11. num. 14.*

SUBROGATIO GRATIOSA.

Subrogatio gratiosa dicitur justificata, quoties constat de clericali impetrantia, de lite, & de obitu adversarii in possessione beneficii, *decis. 10. lib. 12. num. 4.*
 Et illis requisitis concurrentibus datur subrogatio immixtio, *decis. 10. lib. 12. num. 5.*
 Lis autem ad hunc effectum debet esse super titulo beneficii, nec sufficit super sola possessione, *decis. 20. lib. 12. nu. mer. 6.*
 Dicitur constare de lite super titulo, quando in commissione adsunt clausulae cum omnibus & singulis incidentibus, emergentibus &c. ac quae & quas, *decis. 10. lib. 12. num. 7.*
 Etiam si principio causa esset introducta super mero possessorio, *decis. 10. lib. 12. num. 8.*
 Lis dicitur introducta super titulo, si provius illud petit tamquam suum, & collatum, non tamquam conferendum, *decis. 10. lib. 12. num. 9.*
 Enunciativae impetrations, & provisionis, incidenter in prosecutione litis emissa ad colorandum possessionem, non inducunt litem super titulo, secus autem si earum narrativa sit facta in prima commissione inchoativa, & excitatoria litis cum praegnantibus clausulis, *decis. 10. lib. 12. numer. 9.*
 Si in commissione expostiva solam fuerint molestationes meream possessionem beneficii respicientes, & possessorum fuerit tantum in litem deductum, nulla habita mentione petitoris, tunc etiam virtute praedictorum clausularum, non potest dici inducta lis super titulo, *decis. 10. lib. 12. num. 10.*
 Licet in exordio commissionis fuerint tantum introductae molestationes super possessione, tamen si in conclusione fuit postulatum, causam committi indefinitè super omnibus incidentibus, dependentibus, &c. ac cum clausula quam, & quas, nec non cum mentione provisionis, & impetrations, tunc censetur iudicium introductum etiam super petitorio, non obstante quod istud non fuerit deductum ad speciem, *decis. 10. lib. 12. num. 11. & seqq.*
 Si vivente colligante litteras suae provisionis quis non expedit, lis redditur inefficax pro obtinenda subrogatione gratiosa, *decis. 10. lib. 12. num. 14.*
 Id tamen procedit, quoties lis fuit introducta, & commissio impetrata ab eo, qui litteras non expederat, secus si ab alio colligante, qui litteris non erat desitit, *decis. 10. lib. 12. num. 15. & 16.*
 Lis calumniosa non suffragat pro sublinenda subrogatione gratiosa, *decis. 10. lib. 12. num. 17.*
 Quaelibet verò causa etiam levis, & colorata, sufficit ad excludendam calumniam, *decis. 10. lib. 12. num. 18.*
 Calumnia ad hunc effectum debet esse adeo manifesta, ut nullo colore obumbrari possit, *decis. 10. lib. 12. num. 19.*
 Excluditur autem calumnia tum si quis litem introduxit de consensu capituli, tum si quis habeat aliqualem iuris assistentiam, licet conseruato, & statutum ei resistat, & fuerit conseruato in iudicio canonizata, quando talis conseruandis, & iudicari non probetur in litigante scientia, *decis. 10. lib. 12. num. 20. & 21.*
 Subrogatio gratiosa non concedi debet, nec suffragat, quando quis impetravit beneficium viventis lenio infecti, & infirmitatibus obnoxii, *decis. 10. lib. 12. num. 23.*
 Quia tamen id provenit, & fundatur in praesumpta fraude, locum non obtinet, quoties fraudis suspicio cessat, & removetur, *decis. 10. lib. 12. num. 24.*

SUBSCRIPTIO.

Subscriptio si non sit recognita, & involvat aliquam suspicionem, non debet attendi, *decis. 7. lib. 11. num. 7. & 8.*
 Limita, si sit antiqua, quia tunc recognitione non indiget, *decis. 8. lib. 11. num. 3.*
 Et sufficit meta 70. annorum ad hoc, ut dicatur antiqua, *decis. 9. lib. 11. num. 2.*

SUBSTITUTIO IN GENERE.

Substitutio prædecessum substituti expirat, *decif. 18. lib. 9. nu. 1. & decif. 16. lib. 10. num. 3. & decif. 34. num. 7. lib. eodem.*
 Vigore substitutionis, in qua vocati sunt proximiores superiores succedere possunt solum illi, qui eventiente casu fideicommissi supervivunt, & prædefuncti excluduntur una cum filiis, *decif. 1. lib. 10. num. 10.*
 Sub prima, & generali substitutione, non possunt ceteri comprehendi illi, quibus per aliam substitutionem particulariter provium fuit, *decif. 14. lib. 10. num. 22. & decif. 29. lib. 11. num. 12.*
 Absurdum est, quod quis possit dici subimit substitutus, *decif. 14. lib. 10. num. 22. & decif. 19. num. 8. lib. eodem.*
 Substitutio non dicitur purificata ad favorem aliorum, donec extat aliquis de genere prius vocato, *decif. 14. lib. 10. num. 24.*
 Discretiva locutio de una substitutione ad alteram, & inter diversas personas, non habetur in consideratione, *decif. 51. lib. 10. num. 13.*
 Substitutio filiorum facta pluribus personis intelligitur discretivè quilibet de propriis filiis, secus vero si nemo adit qui succedere possit, *decif. 62. lib. 10. num. 16.*
 Digressus ad plures substitutionum gradus ad hoc, ut dicatur adesse, considerandæ sunt substitutiones, quæ subsequuntur eam, de quo agitur, non quæ præcedunt, *decif. 62. lib. 10. num. 16.*
 Dicitur adesse, quoties casus substitutionum sunt differentes, *decif. 52. lib. 10. & 11.*
 Substitutio locus factus dicitur, si purificatio conditionis advenit, *decif. 64. lib. 10. num. 2. & decif. 75. num. 10. & decif. 91. num. 4. lib. eodem.*
 Substitutio facta in casu deficientiæ filiorum dicitur purificata, etiam si filii, non nascantur, *decif. 64. lib. 10. num. 5.*
 Substitutio subsequens, quando, & ex quibus dicitur independens à prima, ita ut à casu illius non regatur. *Vide latè decif. 73. lib. 10. à num. 6. cum seq. & decif. 75. à num. 11. & decif. 81. à num. 10. lib. eodem.*
 Caduca una substitutione caducantur etiam subsequentes cum ea dependentiam, & coherentiam habentes, *decif. 74. lib. 10. num. 2.*
 Etiam si subsequentibus fuerint additæ, & contemplatæ aliæ personæ, *decif. 74. lib. 10. num. 5.*
 In substitutionibus distinctis sequit de una ad aliam fieri extensio, *decif. 75. lib. 10. num. 17.*
 Non est inconveniens, ut ad diversas substitutiones diversæ personæ sint vocatæ, *decif. 75. lib. 10. num. 19.*
 Substitutio facta sub conditione, quod quis filios non suscipere, extenditur ad omnem casum, in quo gravatus sine prole decedat, *decif. 76. lib. 10. num. 2. & decif. 77. num. 4. & seq. & decif. 78. num. 2. & seq. lib. eodem.*
 Et specificè ad casum quod non nubit, *decif. 76. lib. 10. num. 3. & 9. & decif. 77. num. 4. & seq. & decif. 78. num. 2. & seq. lib. eodem.*
 Substitutio distributivè pluribus facta, per unicuiqueque mortem purificata dicitur, *decif. 8. lib. 10. num. 2. & decif. 65. num. 2. lib. eodem.*
 Limita, si adit persona prædefuncta, quia tunc distributa resolvitur in conjunctivam, *decif. 8. lib. 10. num. 3.*
 Limitatio non procedit, quando substitutio non solum est facta distributivè, sed etiam collectivè, *decif. 8. lib. 10. num. 4. & decif. 65. lib. 10. num. 3. & 4.*
 Et prima conclusio habet locum, etiam si instituti fuerint verbiis conjuncti, & recipere substituti, quoties tam conjunctio, quam reciproca est restricta ad casum vulgaris, *decif. 65. lib. 10. num. 6. & 7.*
 Substitutio facta pluribus non resolvitur in singularitates, quando adit persona prædefuncta, *decif. 24. lib. 10. num. 5. & decif. 65. num. 2. & 3. & decif. 66. num. 20. lib. eodem.*
 Personæ prædefunctæ ad hunc effectum dicuntur filii fratris premortui, qui sint ex liberis testatoris, & qui ab intestato substitutum excluderent, *decif. 34. lib. 10. num. 6.*
 Ex quibus aliis circumstantiis dicitur prædefunctio, *decif. 66. lib. 10. num. 21. & 22.*
 Quod substitutio facta pluribus resolvitur in suas singularitates, *decif. 66. lib. 10. num. 1. & 4.*
 Non procedit conclusio, si substitutio sit facta copulativè, *decif. 66. lib. 10. num. 2. & 3.*
 Tunc resolutio pluralitatis in singularitates admittitur, quando concurrunt præsumpta voluntas testatoris, *decif. 66. lib. 10. num. 5.*
 Secus vero si testatoris voluntas tendat in contrarium, *decif. 66. lib. 10. num. 6.*

Et de hac voluntate dicitur constare, si versetur in fidei commissio particulari ordinato super re insigni, quæ testator optavit, ut in familia conservaretur, *decif. 66. lib. 10. num. 7.*
 Resolutio pluralitatis in singularitates non admittitur, quando subjecta materia id non pariter, *decif. 66. lib. 10. num. 8.*
 Nec quando testator consideravit rem tanquam individuum, & per modum unius, *decif. 66. lib. 10. num. 10. & 11.*
 Minusque quando inter institutos adest conjunctio verbalis, & realis, *decif. 6. lib. 10. num. 14.*
 Substitutio sub conditione si sine filiis, *Vide Condicio si sine filiis.*

SUBSTITUTIO COMPENDIOSA.

Substitutio facta sub commemoratione mortis, dicitur compendiosa, *decif. 8. lib. 10. num. 3. & decif. 9. num. 4. lib. eodem.*
 Et sub se continet vulgarem anomalam, *decif. 8. lib. 10. num. 4. & decif. 9. num. 5. & decif. 15. num. 7. & decif. 19. num. 5. lib. eodem.*
 Cujus virtus est, ut quamvis caducatur intermedia substituciones, tamen aperitur via ulterioribus substitutis substituantibus in locum graduum caducatorum, *decif. 8. lib. 10. num. 5. & decif. 9. num. 1. & decif. 15. num. 8. & decif. 16. num. 6. lib. eodem.*
 Et tali casu substitutus substituto dicitur substitutus instituto, *decif. 8. lib. 10. num. 6.*
 Limita con-luonem, si secunda substitutio sit nominatim facta primo, *decif. 9. lib. 10. num. 6.*
 Vel si fit facta cum verbis denotantibus ordinem succedendi, *decif. 9. lib. 10. num. 7.*
 Vel si fuerit facta sub conditione, quæ non remanet purificata, *decif. 9. lib. 10. num. 8.*
 Quando ultra mentionem mortis adfunt in substitutione verba imperfectionis, & directæ, seu communia, tunc abque dubio substitutio est compendiosa, *decif. 9. lib. 10. num. 9. & decif. 15. num. 6. ubi etiam deficit verbum quodcumque, & decif. 16. num. 5. & decif. 82. num. 11. & seq. lib. eodem.*
 Substitutio compendiosa continet sub se pupillarem, *decif. 82. lib. 10. num. 13.*

SUBSTITUTIO FIDEICOMMISSARIA.

In substitutionibus fideicommissariis caducato gradu antecedenti, etiam subsequentes evanescunt, *decif. 9. lib. 10. nu. 2. & decif. 16. num. 3. lib. eodem.*
 Substitutio facta per verba directæ, & communia, non potest restringi ad solam fideicommissariam, *decif. 9. lib. 10. num. 10.*
 Maxime si substituta fuerit causa pia, *decif. 9. lib. 10. num. 11.*

SUBSTITUTIO PUPILLARIS.

Substitutio pupillaris facta à patre filio privat matrem legitimam, *decif. 82. lib. 10. num. 9. & decif. 8. lib. 11. num. 7.*
 Et sufficit ad hunc effectum etiam pupillaris contenta sub compendiosa, *decif. 82. lib. 10. num. 13.*
 Quod compendiosa resolvatur in fideicommissariam, quando mater est in medio, non excludatur à luctuosa filii hereditate, *decif. 82. lib. 10. num. 14.*
 Id tamen intelligitur, quoties testator se restringit ad bona propria, secus si simpliciter instituit non res, sed personas respiciendo, *decif. 82. lib. 10. num. 15. & decif. 84. nu. 16. lib. eodem.*
 Et maxime, quando concurrunt alia conjecturæ, quæ ostendant, testatorem voluisse facere substitutionem pupillarem, *decif. 82. lib. 10. num. 16. & decif. 84. num. 10. lib. eodem.*
 Conjecturæ autem sunt, si testator mentionem facit de minori, vel adulta ætate filii, *decif. 82. lib. 10. num. 17. & decif. 84. num. 11. lib. eodem.*
 Item si substituit alios filios, qui præsumuntur prædefuncti, *decif. 82. lib. 10. num. 18.*
 Insuper si mater fuit provium per alia legata continentia victum, velitum &c. cum conditione, ut nil ultra præteriret posset, *decif. 82. lib. 10. num. 19. & decif. 84. num. 13. lib. eodem.*
 Si mater fuit exclusa à tutela, & cura filiorum, destinato ad tale munus extraneo, *decif. 82. lib. 10. num. 20.*

SUBSTITUTIO RECIPROCA.

Si post mortem filiorum fuerunt substituti extranei, non mater, *decif. 28. lib. 10. num. 21. & decif. 84. num. 13. lib. eodem.*
 Clausula omni meliori modo, juncta cum aliis, deservit pro conjectura ad inducendum pupillarem, *decif. 82. lib. 10. num. 22.*
 Rejicitur hæc conjectura, *decif. 85. lib. 10. num. 26. & 27.*
 Substitutio facta in tota hereditate, & toto eo, quod relinquatur filio, est pariter conjectura pupillaris ad excludendam matrem, nam alias si mater caperet legitimam, non verificaretur substitutio in tota, *decif. 84. lib. 10. num. 14. decif. 85. num. 17. lib. eodem.*
 Limita, si filius habeat bona propria, nam sicuti respectu suorum non potest considerari gravamen restitutionis per expressionem totius hereditatis, ita nec in reliquis, *decif. 85. lib. 10. num. 24.*
 Si pupillaris fit expressa, eo magis excludit matrem à legitima, *decif. 84. lib. 10. num. 3.*
 Quoties testator habuit respectum ad pupillarem ætatem, tunc substitutio pupillaris dicitur expressa, *decif. 84. lib. 10. num. 4.*
 Quando substitutio est concepta verbis obliquis, non pupillaris, sed fideicommissaria reparata venit, etiam si adit mentio pupillaris ætatis, & facta sit sub conditione, si in pupillari ætate decederit, *decif. 84. lib. 10. num. 5. & seq. Verbum accipere est directum, & facit pupillarem, decif. 84. lib. 10. num. 8.*
 Verba volo bona mea vendi, & distribui pauperibus, an inducant pupillarem, vel fideicommissariam remissivè, *decif. 84. lib. 10. num. 9.*
 Substitutio causæ piæ est conjectura ad suadendam pupillarem, *decif. 84. lib. 10. num. 15.*
 Limita, si causa pia sit vocata sub conditione incerta, *decif. 85. lib. 10. num. 25.*
 Quando pupillaris est expressa, desumpta, vel ex verbis, vel ex urgentibus, & convincentibus conjecturis, tunc non attenditur, an testator substituendo relationem haberet ad propria bona, *decif. 84. lib. 10. num. 17.*
 Substitutio facta per verbum obliquum, seu commune vicada, abque ulla mentione pupillaris ætatis, & restricta ad bona testatoris, non pupillarem sed fideicommissariam importat, *decif. 85. lib. 10. num. 12. & 23.*
 Avia non potest nepotibus pupillariter substituere, *decif. 85. lib. 10. num. 2.*
 Si substitutio fit facta à duobus infimul quorum unus pupillariter substituere non poterat, tunc ne respectu alterius substitutio potest ceteri pupillaris, *decif. 85. lib. 10. num. 4. & 5.*
 Si testator intellexit tantum disponere de propriis bonis substitutio nequit esse pupillaris, *decif. 85. lib. 10. num. 6.*
 Quod autem de propriis bonis unum disponere intellexerit, detur ut ex eo, quod expressit velle suum condere testamentum, nam suum testamentum non potest esse testamentum filii, *decif. 85. lib. 10. num. 7.*
 Si duo de invicem institutos voluerunt, ut uno moriente hereditas recaderet ad alterum, sicuti respectu istius primæ substitutionis, nulla potest considerari pupillaris, ita neque in sequentibus factis ad favorem filiorum, & successivè post istos, & maxime si filii habeant bona propria, de quibus nulla mentio facta fuit, *decif. 85. num. 8. & seq. lib. 10.*
 Si in nulla parte testamenti pupillaris ætas expressa fuit, imò potius cogitatum fuerit de matrimonio, quod pupillari ætate non concurrat, exinde excluditur substitutio pupillaris, *decif. 85. num. 12. lib. 10.*
 Quod si duo disponant in eodem testamento, quorum unus possit pupillariter substituere, alter non, tunc debent reputari due dispositiones, ita ut possit continere pupillarem, & altera non, *decif. 85. lib. 10. num. 15. & 16.*
 Contrarium, *decif. 85. lib. 10. num. 4. & 9.*
 Licet testator expresserit, quod disponat de tota hereditate, tamen non indè trahi potest substitutio ad bona filii, maxime quando filius habeat de propriis, nisi tamen etiam de illis disponere velle aperte dignoscatur, *decif. 85. lib. 10. num. 22.*
 Qui non habet facultatem substituendi pupillariter, an possit tacite, vel expressè per viam conditionis, vel modi, pupillarem facere, *decif. 85. lib. 10. num. 20.*

Substitutio reciproca considerari non potest, ubi deficit principalissimum requisitum, quod ad ultimum ex honoratis sit tota hereditas restituenda, *decif. 8. lib. 10. num. 7. & decif. 10. num. 1. & 2. lib. eodem.*
 Verba quæ, & quom filios, & descendentes quodcumque decedentes obsequi filios ad institutum substituit, important reciprocum non solum inter primos vocatos, sed etiam inter descendentes, *decif. 63. lib. 10. num. 2.*
 Declara, ut conclusio procedat quoad activam vocationem, non vero quoad passivam, & quod reciprocum gravamen, *decif. 63. lib. 10. num. 3.*
 Reciproca non censetur inducta, si deficient tota requisita Text. in l. Titia Sejo, §. Seja libertis, ff. de legata. 2. *decif. 69. lib. 10. num. 2.*
 Reciproca inter personas ejusdem lineæ facilius inducitur, quam de linea ad lineam, *decif. 70. lib. 10. num. 2.*
 Si testator voluit, ut bona semper, & in perpetuum remaneret inter descendentes, vel transverfales de familia, & agnatione, exindè dicitur inductum reciprocum fideicommissum, *decif. 101. lib. 10. num. 3.*
 Substitutio reciproca facta solum inter institutos non extenditur ad filios in conditione positos, *decif. 55. lib. 10. num. 2.*
 Reciproca inter filios in conditione positos, & parum censetur inducta, si testator prohibuit ipsi filios alienationem, nec ullus fit datus alius substitutus, *decif. 58. lib. 10. num. 15.*
 Reciproca linearis nunquam inducta dicitur, quoties verba possunt verificari inter descendentes unicuiqueque lineæ, *decif. 67. lib. 10. num. 2. & 11.*
 Ad hoc ut reciproca linearis volita dicatur, necesse est, ut verba sint adeo expressa, ut sine ea salvari non possint, *decif. 67. lib. 10. num. 3.*
 Idque multo magis locum habet in fideicommissio transverfali, *decif. 67. lib. 10. num. 4.*
 Et maxime quando testator à principio plures personas, & lineas instituit, & consideravit, *decif. 67. lib. 10. num. 5.*
 Licet reciproca sit facta inter primos institutos, & postea testator addiderit, & eorum ancilli filii, & descendenti, ita verba repetunt quidem eandem substitutionem reciprocam, sed discretivam in qualibet lineæ, non autem linearem, *decif. 67. lib. 10. num. 6. & 7.*
 Reciproca linearis in fideicommissio transverfali non dicitur volita, nisi prægiantia verborum, & ratio reflexionis aliter non patitur, vel concurrant vehementer conjecturæ aliter non verificabiles, *decif. 67. lib. 10. num. 8.*
 Si testator etiam post institutos plures mentionem fecit de linea in singulari, censetur eos tanquam unam lineam considerasse ad effectum inducendi promiscuam reciprocam, *decif. 67. lib. 10. nu. 9.*
 Maxime, quando deficient prædicta lineæ masculina vocavit feminas, *decif. 67. lib. 10. num. 10.*
 Limita, quando ista unitas lineæ est imperceptibilis, quia agitur de masculis transverfalibus, & à diversis stirpibus provenientibus, & quando vocatio feminarum potest salvari in defectu masculorum unicuiqueque lineæ, *decif. 67. lib. 10. num. 11.*
 Reciproca inter primos institutos, prælatio masculorum, digressus ad plures substitutiones, & prohibitio alienationis, non sunt conjecturæ sufficientes ad inducendam reciprocam linearem, cum possint operari in unaquaque lineæ, *decif. 67. lib. 10. num. 12.*
 Omnis sumenda est interpretatio, ut reciproca linearis excludatur, *decif. 67. lib. 10. num. 13.*
 Ex ampla prohibitione alienationis ad hoc, ut integra hereditas deferatur ad descendentes masculos, & semper remaneat in agnatione, dicitur inducta reciproca linearis, per quam impediatur scissura, & transitus ad extraneos, *decif. 68. lib. 10. num. 4. & decif. 71. num. 15. & dec. 72. num. 10. lib. eodem.*
 Nec talis prohibitio, ac ratio dicitur tunc stare consecutivè, *decif. 69. lib. 10. num. 13. & decif. 71. nu. 17. & decif. 72. num. 12. lib. eodem.*
 Ex conjecturis potest induci, & delumi reciproca linearis, licet deficient tria solita requisita, *decif. 69. lib. 10. nu. 3. & decif. 70. num. 8. lib. eodem.*
 Si testator voluit conservationem agnationis, & quod bona semper permaneret in linea masculina usque ad ultimum masculum, censetur exindè inducta reciproca linearis, *decif. 69. lib. 10. num. 4. & 5.*

Et procedit conclusio, licet testator à principio plures lineas inivitaverit, *decif. 69. lib. 10. num. 6. & 7.*
 Inter descendentes facilius presumitur inducta reciproca linea-
 ris, *decif. 69. lib. 10. num. 8.*
 Reciproca inter primos vocatos, votum conservandæ agnatio-
 nis alienationis prohibitio, sunt circumstantiæ reciprocam
 linearem suadentes, *decif. 69. lib. 10. num. 9.*
 Reciproca linearis inducitur ex concursu trium requisitorum,
 quod scilicet omnes sint vocati, substitutio sit facta ultimo
 morienti, & in tota hereditate, *decif. 70. lib. 10. num. 3.*
 Vocati dicuntur omnes, si testator substituit descendentes ut-
 que quod aliquis ex eis extiterit, *decif. 70. lib. 10. num. 4.*
 Substitutio dicitur facta ultimo morienti, si sit facta deficien-
 te linea vel descendentiâ, *decif. 70. lib. 10. num. 5. & 6. decif. 73. num. 1. lib. eodem.*
 Ut substitutio dicatur facta in tota hereditate, non requiri-
 tur, quod id expressis verbis dicatur, sed sufficit, quod
 indefinitè de hereditate relinquentia mentio fiat, *decif. 70. lib. 10. num. 7.*
 Dignitas ad plures substitutorum gradus cum verbis perpetu-
 itatem denotantibus est conjectura suadens reciprocam li-
 neariam, *decif. 70. lib. 10. num. 9.*
 Si testator voluit, ut in defectu descendentiæ bona perveni-
 rent ad locum pium, vel alios substitutos, de necesse di-
 citur inducta reciproca inter descendentes, *decif. 70. lib. 10. num. 10.*

SUBSTITUTIO VULGARIS.

Vocatio copulativè facta de filiis, nepotibus, pronepotibus &c.
 dicitur facta per vulgarem, *decif. 15. lib. 10. num. 5. & decif. 16. num. 4. lib. eodem.*
 Ideoque per prædecessum primi substituti, alii illius locum oc-
 cupant, & subingrediuntur, *decif. 15. lib. 10. num. 6. & decif. 16. num. 4. lib. eodem.*
 Substitutio vulgaris per actum aditionis expirat, *decif. 45. lib. 10. num. 12. & decif. 63. num. 1. lib. eodem.*
 Substitutio facta sub conditione non existentis dicitur vulga-
 ris, & per solam existentiam expirat, *decif. 62. lib. 10. num. 4.*
 Maxime si concurrant verba restrictiva, & hæc restrictio non
 solum haberi potest per verba tunc, & ex casu, sed etiam
 ex aliis dictionibus æquipollentibus, *decif. 62. lib. 10. nu-
 mer. 2.*
 Talia autem dicuntur tam dictio vè, quæ apposita post ver-
 bum moriendo æquivaleret dictioni tunc, *decif. 62. lib. 10. nu-
 mer. 3.*
 Quam etiam dictio sin minus, *decif. 62. lib. 10. num. 4.*
 Quam demum verba si subsistat, quæ pariter personalitatem,
 & restrictionem inducunt, *decif. 62. lib. 10. num. 9.*
 Verbum moriendo restringit pariter ad prædictum effectum sub-
 stitutionem ad tempus mortis, *decif. 62. lib. 10. num. 12.*
 Prædicta substitutio est maxime dicitur vulgaris, quando non
 adstant verba tractum temporis designantia, *decif. 62. lib. 10. num. 12.*
 Licet vocati sub prædicta conditione reperiantur ex post gra-
 vati, exinde non inferitur, quod substitutio sit fideicom-
 missaria, quia gravamen operatur tantum casu, quod vulga-
 ris locum habere possit, *decif. 62. lib. 10. num. 17.*
 Absurdum, quod melioris essent conditionis extranei, quam
 proximiores, non attenditur pro arguenda in prædicto casu
 substitutione fideicommissaria, *decif. 62. lib. 10. num. 18. &
 19. & decif. 81. num. 22. lib. eodem.*
 Minusque suffragat, quod filii sint post in conditione, *decif. 62. lib. 10. num. 20.*
 Nec attenditur privatio in casu delicti, quia hæc pariter
 potest verificari in vulgari, *decif. 62. lib. 10. num. 21.*
 Conjectura desumpta ex qualitate legitimitatis, & naturalita-
 tis, pariter rejicitur, *decif. 62. lib. 10. num. 22.*
 Ad evitandum absurdum, quod remotiores sint melioris condi-
 tionis, quam proximiores, substitutio potius dici debet
 vulgaris, quam fideicommissaria, *decif. 74. lib. 10. num. 6. &
 decif. 81. num. 15. lib. eodem.*
 Limita, si fideicommissaria vocatio sit clara, nam tunc absurdum
 non attenditur, *decif. 71. num. 22. lib. eodem.*
 Vulgaris anomala contenta in compendiola efficit, ut eadua-
 to gradu intermedio substitutus in illius locum ingreditur,
*decif. 8. lib. 10. num. 4. & decif. 9. num. 1. & decif. 16. num. 8. &
 decif. 71. num. 2. lib. eodem.*
 Conclusio procedit etiam in filiis in conditione postis, qui
 vigore statuti censentur vocati, nam isti quoque subingre-
 diuntur in locum patris prædefuncti, *decif. 25. lib. 10. nu-
 mer. 11.*

Vigore vulgaris anomaliæ filius subingreditur in locum patris
 prædefuncti, & illi quoque personam repræsentat ad effectum
 succedendi unâ cum patris, *decif. 20. lib. 10. num. 5.*
 Limita, si testator voluit ut attendetur proximitas, & ser-
 varetur gradus prærogativa, *decif. 20. lib. 10. num. 6.*
 Item limita, si filii sint solum vocati ad portionem proprii
 parentis, nam tunc per vulgarem non substituantur ad suc-
 cedendum in portione parturorum, cum ad hunc effectum
 requiratur, ut sint vocati ad totam hereditatem, *decif. 55. lib. 10. num. 11. & seqq.*
 Substitutio descendentiæ dicitur facta per vulgarem, *decif. 63. lib. 10. num. 3.*
 Maxime si sint substituti in stirpes, & non in capita, *decif. 63. lib. 10. num. 4.*
 Et procedit conclusio etiam descendentes sint junctim no-
 minati unâ cum filiis, & istorum respectu vocatio sit fi-
 deicommissaria, quia non est inconveniens, ut una determi-
 natio respectu filiorum sit passiva, respectu vero descen-
 dentium simpliciter activa, quando in illis, & in illis
 diversâ militat ratio, *decif. 63. lib. 10. num. 5. & 6.*
 Limita generalem conclusionem, si adit verbum quancumque,
 quod importat tractum successivum, *decif. 63. lib. 10. num. 7.*
 Sed limitatio non procedit, quando verbum quancumque
 non percutit verbum substituti, sed est appositum post ver-
 bum decedentes, *decif. 63. lib. 10. num. 8.*

SUBSTITUTUS.

Ultimus substitutus admittitur, si nullus compareat de com-
 pensis in aliis substitutionibus, *decif. 59. lib. 10. num. 42. &
 decif. 61. num. 2. lib. eodem.*
 Substitutus sub duabus conditionibus alternativis ad hoc, ut
 admittatur, sufficit, ut altera ex ipsius purificetur, *decif. 65. lib. 10. num. 1.*
 Qui præterdit se substitutum fuisse, debet suam vocationem ex
 verbis substitutionis probare, *decif. 75. lib. 10. num. 15.*

SUCCESSIO.

Successio eventualis non est in consideratione habenda, *decif. 26. lib. 6. num. 10.*
 Quod recipiat æliminationem, *decif. 89. lib. 10.*
 In successione duplicatis vinculi parentelæ non attenditur ul-
 tra fratres, & fratrum filios, *decif. 21. lib. 7. num. 3.*
 Soror ex utroque latere conjuncta excludit fratres consan-
 guineos à deijuncti fratris successione, *decif. 30. lib. 7. nu-
 mer. 2.*
 Frater succedit forori sine liberis defunctæ, *decif. 15. lib. 9. num. 1.*
 Mater filio absque filiis defuncto succedit, *decif. 17. lib. 9. num. 1.*
 Succedere non dicitur, qui cum effectu non succedit, *decif. 68. lib. 9. num. 21.*
 Licet onus relinquenti per fideicommissum non diversificet suc-
 cessionem testatam ab intestata, tamen hoc procedit in fidei-
 commissio conditionali, non autem in puro, *decif. 68. lib. 9. num. 34. & 36.*
 Fratre, & sorores concurrunt in successione intestata unâ cum
 ascendentibus, *decif. 68. lib. 9. num. 10. & decif. 69. nu. 1. &
 n. 7. lib. eodem.*
 Procedit in utriusque conjunctis, non in consanguineis, *decif. 70. lib. 9. n. 4.*
 Et tale jus successio non porrigitur ultra fratres ad ulterio-
 res gradus, *decif. 68. lib. 9. n. 13.*
 Successio de jure regulari iuxta gradus prærogativam, *decif. 22. lib. 10. n. 5.*
 Et al ista iuris dispositio non est recedendum, nisi clarè con-
 stet de disponentis voluntate in contrarium, *decif. 22. lib. 10. n. 6.*
 Nepos ex filio præmortuo succedit æqualiter cum aliis filiis,
dec. 51. lib. 10. n. 4.
 Mater ad successionem filii concurrat unâ cum fratre, *decif. 96. lib. 10. num. 1.*
 Sorores, & fratres æqualiter concurrunt in successione fratris,
decif. 20. lib. 11. n. 1.
 Æquales in gradu æqualiter succedunt, sublata qualibet a-
 gnatione, seu cognationis differentia, *decif. 21. lib. 11. nu-
 mer. 4.*

Et

Et sublata etiam qualibet differentia sexus, *decif. 22. lib. 11. num. 1.*
 Nepotes ex fratre, vel sorore, concurrunt æqualiter cum pa-
 tro, vel avunculo in successione, *decif. 23. lib. 11. n. 1. & decif. 26. n. 1. lib. eodem.*
 Successio inter æquales in gradu datur in capita, & non in stir-
 pes, *decif. 22. lib. 11. n. 2.*
 Succedentes per viam representationis, quod representent solum gradum, & non personam, itaque ex propria persona gradum subintrant, atque id tam si agitur in successione descen-
 denti, quam etiam in collateralari, *decif. 27. lib. 11. n. 2.*
 Succedentibus ab intestato datur immisio ex interdicto quorum bonorum, *decif. 26. lib. 11. n. 2.*
 Si testator revocando testamentum dixerit se velle decedere in testatam, & quod in eius hereditate succederent ab intestato venientes ad formam statuti, an hoc casu successio dicitur testata, vel intestata, *decif. 18. lib. 11. per totam, & decif. 10. lib. eodem.*
 Si Statutum mander, quod mater succedat filio in ius tantum, quæ defuncto obvenit ex linea materna, tunc amita bonis provenientibus ex latere paterno matrem excludit, *decif. 34. lib. 11. n. 2. & 8.*
 Nec ad excludendam efficaciam hujus statuti requiritur, quod in hereditate defuncti concurrant bona utriusque qualitatis, *decif. 34. lib. 11. n. 3. 4. & 5.*
 Tale statutum non dicitur prospicere conservationi agnationis, sed potius reversioni bonorum ad suum principium, ideoque favet etiam feminis ex latere paterno attinentibus, *decif. 34. lib. 11. n. 5. & seqq.*
 Successio intestata debet regulari ad formam statuti municipa-
 lis, quod Civitatis testamentum dicitur, & cum quo vol-
 untas defuncti uniformis creditur, *respons. 2. num. 32. & seqq. fol. 474. tom. 2.*

SUCCESSOR.

Licet appellatio successorum legitimum possit venire quilibet successor extraneus, tamen id non habet locum, quando subiecta materia, & voluntas disponentis suadet restitu-
 tionem ad solos successores sanguinis, *decif. 7. lib. 10. n. 9. & decif. 89. n. 5. lib. eodem.*
 Et deducitur talis voluntas, ex quo in cæteris partibus dispositio-
 nis semper de sanguinis successoribus testator locutus fuit i-
 deoque etiam in conditionali, ubi successiones, vel successio-
 rum defectum consideravit, intelligi debet de eisdem san-
 guinis successoribus, maxime stante dictione relativa, ut supra,
decif. 79. lib. 10. n. 9. & 10. & decif. 80. n. 6. & 7. lib. eodem.
 Dictione successio, & successor æquivalent, ac si dictum fuisset, pro-
 lis, seu posteritas, *decif. 79. lib. 10. n. 11.*

SUMPTUM.

Sumptum de sumptu fidem non facit, *decif. 8. lib. 16. n. 2.*

SYNODUS.

Constitutio synodalis edita de consensu Cleri, tantum jus particu-
 lare ab omnibus de diebus servari debet, *decif. 14. lib. 14. num. 7. & decif. 15. num. 6. & decif. 16. num. 9. & decif. 18. n. 13. lib. eodem.*
 Constitutio synodalis approbata à Papa, debet attendi, & ser-
 vari, *decif. 14. lib. 14. n. 18.*

T

TESTAMENTUM IN GENERE.

Testamentum condere potest etiam filius familias, quando est clericus, *decif. 7. lib. 2. n. 3.*
 Concellarii attestati in re testamentaria multum defertur, *decif. 1. lib. 9. n. 11.*
 Præsertim si cum sua depositione decesserit, *dec. 1. lib. 9. nu-
 mer. 12.*
 Ex statuto Bononiæ ultra testes in testamento de jure requi-
 sitos exigitur Sacerdos, qui cum Notario testetur de sana me-
 nte, *decif. 2. lib. 9. n. 11.*
 Testamenti validitas non consistit in veritate, & sinceritate actus, sed in solemnitatibus à jure communi, vel municipalibus
 requisitis, *decif. 2. lib. 9. n. 2. & decif. 16. lib. 12. n. 17.*
 Si testamentum prudenter fuerit contractum, sublinetur, etiam si non intervererit testis à statuto requisitus ad probationem
 sanæ mentis, *decif. 2. lib. 9. n. 3. & 4.*

Formalitates, quæ exiguntur in testamento cæci, non sunt nec-
 cessariæ, si illud extiterit sincerè, & ad favorem venientium
 ab intestato, *decif. 2. lib. 9. n. 5.*
 Statutum Bononiæ non exoptat interventum Sacerdotis, vel
 Religiosi, quando testamentum est conditum favore venien-
 tum ab intestato, *decif. 2. lib. 9. n. 6.*
 Forma volita à statuto pro certitudine sanæ mentis, potest
 per æquipollens suppleri, *decif. 2. lib. 9. n. 8.*
 Nullitas testamenti probanda est testibus formiter examina-
 tis, non dicitur incontinenti justificata, *dec. 3. lib. 9. n. 11. &
 13.*
 Etiam si agatur de testibus testamentariis, *decif. 3. lib. 9. nu-
 mer. 12.*
 Attestationes testium, qui fuerunt præsentés in rogatu testa-
 menti, admittuntur tamquam coadjuvatiæ ad ipsos, *decif. 3. lib. 9. n. 14.*
 Priores testium dispositiones tamquam magis proximæ actui tes-
 tamenti præferuntur posterioribus, quæ per subornationem
 censentur extortæ, *decif. 3. lib. 9. num. 15. & decif. 5. num. 6. lib. eodem.*
 Multum confert pro validate testamenti, si sit institutus hæ-
 res, qui familiam testatoris valeat conservare, *decif. 3. lib. 9. n. 19.*
 Fraudis suspicio in testamento cessat, si testator supervixerit,
 & testamentum revocare non curaverit, *dec. 2. lib. 9. n. 20.*
 Ex conjecturis potest coadiuvari sinceritas, & bona fides tes-
 tamenti, & ista debent uniri, & simul considerari, *dec. 3. lib. 9. n. 21.*
 Testamentum, in quo notarius ad sui favorem scripsit legatum
 non remanet ex hoc vitiatum, *decif. 3. lib. 9. n. 22.*
 Error qui tribui potest scriptori, non vitiat testamentum, *dec. 3. lib. 9. n. 23.*
 Postquam testator subscriptum testamentum, & iussit publicari
 non requiritur, ut aliam verbalem approbationem faciat in ipsa
 publicatione, *decif. 5. lib. 9. n. 8.*
 In testamento verba, & quæstio dicitur esse la mta volentia, æqui-
 pollent clausulæ adum, *decif. 4. lib. 9. n. 9.*
 Observantia testamenti efficit, ut illud præsumatur verum, &
 legale, *decif. 4. lib. 9. n. 10. & decif. 5. n. 22. lib. eodem. &
 decif. 9. n. 17. & seqq. lib. 10. & dec. 10. n. 8. & dec. 33. n. 18. &
 decif. 86. n. 8. & seqq. lib. eodem.*
 Non est prohibitum blanditibus, & suasionibus, abque tamen
 violentia, & dolo, aliquem inducere ad sibi relinquendum,
 & ad testandum verum, *decif. 4. lib. 9. n. 12.*
 Verisimilitudo, & laudabilis dispositio mulem arrenditur
 ad illius veritatem suadendam, *decif. 4. lib. 9. n. 13. & decif. 5. n. 10. lib. eodem.*
 In dubio quantum fieri potest curandum est, ut dispositio sub-
 stineatur, *decif. 4. lib. 9. n. 15.*
 Testamentum juris solemnitatibus destitutum non valet, *decif. 5. lib. 9. num. 2.*
 Quando constat de præordinatione voluntatis facilius illius
 perfectio suadet, *decif. 5. lib. 9. num. 10. & decif. 6. num. 2. lib. eodem.*
 Testamentum dignoscitur à testatore dictatum, si in eo sint
 descripta ea, quæ scribens ex se scire non poterat, *decif. 5. lib. 9. n. 12.*
 Affectio animi erga heredem institutum, & aversio ab eo,
 qui erat successurus ab intestato, multum continent ad veritatem
 testamenti suadendam, *decif. 6. lib. 9. n. 3. & decif. 8. num. 5. lib. eodem.*
 Præordinatio voluntatis probatur, si testator in ipsa infirmitate
 dixerit se velle instituire eum quem ex post heredem
 fecit, *decif. 6. lib. 9. n. 4. & decif. 10. n. 7. lib. eodem.*
 Et ad hunc effectum sufficit, ut coram quavis persona testator
 voluntatem declaraverit, & jungatur actus tam antea,
 quam post emissi, *dec. 6. lib. 9. num. 6.*
 Notarius presumitur vocatus de ordine testatoris, *dec. 6. lib. 9. num. 7.*
 Testes domestici, & femine admittuntur ad probandam volun-
 tatem testatoris, *decif. 6. lib. 9. n. 10.*
 Ac etiam Legatarii, *decif. 5. lib. 9. n. 11. & decif. 11. n. 22. &
 23. & decif. 12. n. 19. lib. eodem.*
 Legatarius non admittitur, quando agitur de probando legato
 contra heredem, *decif. 6. lib. 9. n. 11.*
 Nec quando agitur de relevando testamentum per testes, *decif. 12. lib. 9. n. 20.*
 Monachus non reicitur à testificando super testamento obla-
 gatum, quod in eo fuit scriptura favore monasterii, *dec. 6. lib. 9. num. 12.*
 Maxime si ab aliis testibus adminiculetur, *dec. 6. lib. 9. num. 13.*
 Sanitas mentis in testatore presumitur, & ex quibus illa argua-
 tur, & quod attenditur attestatio Notarii, *decif. 6. lib. 9. n. 14. &
 seqq. & decif. 9. n. 7. & seqq. & decif. 11. n. 29. lib. eodem.*